РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018 года                                              № 4                               х. Почтовый

Об утверждении сфер деятельности, для которых устанавливаются запреты, ограничения и дозволения, обеспечивающие предупреждение коррупции и о разработке антикоррупционных стандартов в данных сферах

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218 «О противодействии коррупции в Ростовской области», с целью предупреждения коррупции в сфере деятельности Администрации Почтовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сферы деятельности Администрации Почтовского сельского поселения, для которых устанавливаются запреты, ограничения и дозволения, обеспечивающие предупреждение коррупции:
1.1. Формирование, утверждение и исполнение местного бюджета;
1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом, в том числе приватизация имущества, совершение сделок с ним;
1.3. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;
1.4. Организация закупок для муниципальных нужд;
1.5. Нормотворческая деятельность органов местного самоуправления;
1.6. Подбор кадров муниципальной службы и замещение должностей муниципальной службы.
2. Специалистам Администрации Почтовского сельского поселения по списку, согласно приложению,  разработать и утвердить антикоррупционный стандарт в соответствующей сфере деятельности Администрации Почтовского сельского поселения, в срок до 31.01.2018 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы Администрации
Почтовского сельского поселения                                    О.Н. Зубкова

Приложение к постановлению
Администрации Почтовского сельского поселения
от 15.01.2018 № 4

	№
п/п
	Сферы деятельности Администрации Почтовского сельского поселения, для которых устанавливаются запреты, ограничения и дозволения, обеспечивающие предупреждение коррупции
	Ответственные специалисты

	1.
	Формирование, утверждение и исполнение местного бюджета
	Начальник сектора экономики и финансов – Жуков Александр Сергеевич

	2.
	Управление распоряжение муниципальным имуществом, в том числе приватизации имущества, совершение сделок с ним
	Ведущий специалист земельных и имущественных отношений – Орехова Елена Михайловна

	3.
	Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист земельных и имущественных отношений – Орехова Елена Михайловна

	4.
	Организация закупок для муниципальных нужд
	Ведущий специалист сектора экономики и финансов –
Морозова Ирина Алексеевна

	5.
	Нормотворческая деятельность органов местного самоуправления

	Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной и регистрационно-учетной работе – Толок Виктория Вячеславовна

	6.
	Подбор кадров муниципальной службы и замещение должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной и регистрационно-учетной работе – Толок Виктория Вячеславовна